КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

г.Борзя

   5 сентября 2025 г.                                                                                     №165 §4

Об обеспечении организации и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от

27.11.2020 г. №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» с целью организованного проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025 - 2026 учебном году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав оргкомитета всех этапов Всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году (далее – Олимпиада) (приложение 1).

2.  Муниципальному координатору Олимпиады гл. специалисту Комобр и

МП Коржавиной С.А.:

1) Обеспечить решение организационных вопросов, связанных с подготовкой

и проведением школьного этапа Олимпиады;

2) Обеспечить ОУ олимпиадными заданиями для школьного этапа

Олимпиады.

3) Проконтролировать своевременный сбор информации о проведении

школьного этапа Олимпиады и формирование команд по предметам для

участия в муниципальном этапе Олимпиады.

4) Обеспечить информационное сопровождение Олимпиады на сайте

комитета образования и молодежной политики администрации

муниципального района «Борзинский район», в СМИ.

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы

основного общего и среднего общего образования:

1) сформировать состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады в 2025-

2026 учебном году;

2) Обеспечить условия для качественной подготовки учащихся к школьному

этапу Олимпиады.

3) Обеспечить качественное проведение школьного этапа Олимпиады в

соответствии с графиком проведения (приложение №2).

4) Проконтролировать своевременную сдачу отчетов по итогам школьного

этапа Олимпиады (приложение №3, 4).

3) Обеспечить участие победителей школьного этапа в муниципальном этапе

Олимпиады в соответствии с квотой.

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комобр и МП:               И.И. Мальцева

Приложение №1

к приказу Комобр и МП

от   05.09.2025 г. №          §

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2025 -2026 учебном году

Председатель:

Наделяева Т.А.  - заместитель председателя Комобр и МП

Заместитель председателя:

Эпова О.В. – начальник отдела воспитания и дополнительного образования

Комобр и МП;

Члены оргкомитета:

Коржавина С.А. - гл. специалист отдела развития и мониторинга Комобр и

МП;

Хабарова С.Е. - руководитель РМО учителей физики;

Кулиш С.Н. - руководитель РМО учителей иностранного языка;

Чипчеева А.В. - руководитель РМО учителей худож.-эстетического цикла;

Дейнега Е.А. - руководитель РМО учителей химии;

Лопарева В.Т.- руководитель РМО учителей истории и обществознания;

Стрельчук Н.В. - руководитель РМО учителей биологии;

Котлярова Н.В. – руководитель РМО учителей ОБЗР;

Земскова О.А. - руководитель РМО учителей географии;

Золотухина Н.Г. - руководитель РМО учителей начальных классов;

Комогорцева Ю.А. - руководитель РМО учителей физкультуры;

Машьянова М.А. – руководитель РМО учителей информатики

Приложение №2

к приказу Комобр и МП

от   05.09.2025 г. №165 §4

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

в Борзинском районе

№ Предмет  Классы Дата

проведения

Дата сдачи

отчета

Дата сдачи

отчета

(списков по

классам)

Комобр и

МП

ФИО учителя,

ответственного за

формирование общего

отчета и списка

участников

муниципального этапа

Конт. информация

E-mail.ru тел

1.  Физическая

культура
5-11

23- 24

сентября

27.09 29.09 Комогорцева Ю.А. komogortseva-1980@mail.ru  8-914-525-84-52

2.  Обществознани

е
5-11 25 сентября

27.09 29.09 Лопарева В.Т. В.Т. Valya.lopareva@internet.ru  +79245130143

3.  Астрономия 5-11 26 сентября Сириус 03.10 Хабарова С.Е. khabarova-s@bk.ru 89141258022

4.  Русский язык 5-11 29 сентября 2.10 2.10 Коржавина С.А. korzhavina68@mail.ru  89248063010

5.  МХК 5-11 30 сентября 3.10 06.10 Чипчеева А.В anka_chipcheeva@mail.ru  89144625857

6.  География 5-11 1 октября 4.10 07.10 Земскова О.А. 1oksanazem@mail.ru  89144876835

7.  Английский

язык
5-11 2 октября

5.10 07.10 Кулиш С.Н. svetakulish_1985@mail.ru  89141255685

8.  Физика 7-11 3 октября Сириус 10.10 Хабарова С.Е. khabarova-s@bk.ru 89141258022

9.  Литература 5-11 6 октября 8.10 11.10 Коржавина С.А. korzhavina68@mail.ru  89248063010

10.  Право 5-11 7,8 октября 11.10 14.10 Лопарева В.Т. В.Т. Valya.lopareva@internet.ru  +79245130143

11.  Биология 7-11 9 октября Сириус 18.10 Стрельчук Н.В. n.strelchuk@list.ru 89242784844

12.  Биология 5-6 10 октября Сириус 19.10 Стрельчук Н.В. n.strelchuk@list.ru 89242784844

13.  ОБЗР 5-11 13 октября 16.10 19.10 Котлярова Н.В. natkot59@yandex.ru 89144550211

14.  Химия 7-11 14 октября Сириус 20.10 Дейнега Е.А. deinega08@mail.ru 89145158383

15.  История 5-11 15 октября 18.10 21.10 Лопарева В.Т.  Valya.lopareva@internet.ru  +79245130143

16.  Математика 7-11 16 октября Сириус 24.10 Коржавина С.А. korzhavina68@mail.ru  89248063010

17.  Математика 4-6 17 октября Сириус 28.10 Коржавина С.А. korzhavina68@mail.ru  89248063010

18.  Информатика

(информационн

ая

безопасность)

5-11 20 октября

Сириус 02.11 Машьянова М.А. mashyanova1966@mail.ru 89245705226

19.  Информатика

(ИИ)
5-11 21 октября

Сириус 28.10 Машьянова М.А. mashyanova1966@mail.ru 89245705226

mailto:komogortseva-1980@mail.ru
mailto:Valya.lopareva@internet.ru
mailto:korzhavina68@mail.ru
mailto:anka_chipcheeva@mail.ru
mailto:1oksanazem@mail.ru
mailto:svetakulish_1985@mail.ru
mailto:korzhavina68@mail.ru
mailto:Valya.lopareva@internet.ru
mailto:Valya.lopareva@internet.ru
mailto:korzhavina68@mail.ru
mailto:korzhavina68@mail.ru

20 Экология 5-11 22 октября 25.10 28.10 Земскова О.А. 1oksanazem@mail.ru  89144876835

21 Экономика 5-11 22 октября 25.10 28.11 Лопарева В.Т. Valya.lopareva@internet.ru  +79245130143

22 Информатика

(робототехника)
5-11 23 октября

Сириус 18.10 Машьянова М.А. mashyanova1966@mail.ru 89245705226

23 Труд

(технология)
5-11 28 октября

03.11 06.11 Чипчеева А.В anka_chipcheeva@mail.ru  89144625857

20.  Информатика

(программирова

ние)

5-11 24 октября

Сириус 01.11 Машьянова М.А. mashyanova1966@mail.ru 89245705226

Приложение №3

к приказу Комобр и МП

от   05.09.2025 г. №165 §4

Отчет координатора об итогах школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

МОУ    _______________________________________

 (Внимание! По этой форме отправляется отчет не позднее 30 октября на эл.почту korzhavina68@mail.ru )

 предмет          Количество участников Итого

участн

иков

Итого

учащихся
(уч-ся считается 1

раз)

Кол-во

победи

телей

Кол- во

призер

ов

Кол-во уч-

ся на мун.

этап

ФИО учителя

 5 6 7 8 9 10 11

1.  Физика

2.  Астрономия

3.  Технология

4.  Литература

5.  История

6.  Экология

7.  Физическая культура

8.  ОБЖ

9.  Русский язык

10.  Биология

11.  Искусство

12.  Право

13.  Английский язык

14.  Химия

15.  Математика

mailto:1oksanazem@mail.ru
mailto:Valya.lopareva@internet.ru
mailto:anka_chipcheeva@mail.ru
mailto:korzhavina68@mail.ru

16.  Общество

17.  Информатика

18.  География

19.  Экономика

 ВСЕГО

Приложение №4

к приказу Комобр и МП

от   05.09.2025 г. №165 §4

Отчет по предмету школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

МОУ _______________________________________

 (Внимание!

По этой форме отправляется отчет после олимпиады в течение 3 дней на эл.почту ответственного лица

(список выше)

 предмет          Количество участников Итого

участн

иков

Итого

учащи

хся

(уч-ся

считае

тся 1

раз)

Кол-

во

побед

ителе

й

Кол-

во

призе

ров

Кол-во

уч-ся

на мун.

этап

ФИО учащегося,

принимающего участие в

муниципальном этапе

олимпиады.

5 – 11 классы

ФИО учителя

 5 6 7 8 9 10 11